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Csehák Judit látogatása Szegeden 

Eszmecsere a megyei pártbizottságon 
Enyedl Zoltán fölvétele 

Szegedre látogatott tegnap, 
szerdán Csehák Judit a Mi-
nisztertanács elnökhelyette-
se. A megyei pártbizottsá-
gon Szabó Sándor, az 
MSZMP megyei bizottságá-
nak első titkára, Petrik Ist-
ván, a megyei tanácselnök 
általános helyettese, Koncz 
János, a megyei pártbizott-
ság t i tkára és Szabó G. 
László, megyei tanácselnök-
helyettes fogadta a vendé-
get. Jelen volt Rácz Albert, 
az Országos Társadalombiz-
tosítási Főigazgatóság veze-
tő je is. A kötetlen beszélge-
tésen Csongrád megye idő-
szerű. egészségügyi, szociál-
politikai kérdéseiről esett 
szó. Egyebek között, tárgyal-
lak a szegedi kórház bőví-
tésének lehetőségeiről, • a 
megyei kórházi feladatok el-
látásának szükségességéről. 
Fölvetődött a helyi, kisszéri-
ás gyógyszergyártás terve, 
az, hogy az egyetemi, főis-
kolás diákok tömegsportját 
szolgálhatná a volt Délép-
pálya megvásárlása. A veze-
tők tájékoztatták Csehák 
Juditot a megyében élő, 
mintegy 100 ezer kisnyugdí-
jas ember életkörülményei-
ről is. A Minisztertanács 
elnökhelyettese válaszában 
az egészségügyi intézmény-
rendszer megújulásának fon-
tosságát hangsúlyozta, azt, 
hogy elkerülhetetlen az in-
tézmények nagyobb önálló-
sága, ésszerűbb szervező-
tevékenysége, javuló szak-
mai és gazdasági munkája 
is. Az idöskorúakról szólva 
elmondta: a róluk való gon-
doskodás közüggyé kell, 
hogy váljék. 

A Minisztertanács elnök-
helyettese ezután a megyei 
Társadalombiztosítási Igaz-
gatóság szociálpolitikai ta-
nácskozásán vett részt, ahol 
jelen volt Ágoston József, 
az szmt vezető t i tkára is. 
Nagy Máté, az igazgatóság 
vezetője megnyitójában 
hangsúlyozta: megyénkben 
különösen indokolt, hogy a 
szociálpolitika a figyelem 
homlokterében áll, hiszen az 
országosnál nagyobb it t az 
át lagnál alacsonyabb nyug-
díjból élők aránya. Az ér-
deklődést fokozza az a tény 
is, hogy a személyi jövede-
lemadó bevezetésén és a 
nyugdíjrendszer korszerűsí-
tésén is dolgoznak a szak-
emberek. 

A Minisztertanács elnök-
helyettese a külföldi társa-
dalombiztosítási tapasztala-
tokat ismertette, s vázolta a 
társadalombiztosítás hazai 
történetét, kiemelve a jelleg-
zetesen szocialista elemeket. 
Példaként említette a dán 
álláspontot, amely szerint 
olcsóbb fönntartani — meg-
előzésként — a jóléti rend-
szert, mint aztán a belbiz-
tonságra költeni a pénzt. A 

kérdés tehát az, hogy a 
többletjövedelemből mennyit 
fordí that egy ország jóléti 
kiadásokra. 

Hazánkban a nemzeti jö-
vedelem 25 százalékát költ-
jük szociálpolitikára. Ebbö! 
kell úgy gazdálkodnunk, 
hogy eddigi szocialista vív-
mányainkat megtartva, a 
társadalmi igazságosságot 
szolgálva, változó eszköz-
rendszerrel é r j ük el a szo-
ciálpolitikán belüli á trende-
ződést. A jelenlegi társada-
lompolitika. a szociálpolitika 
erőforrásai tehát : a megelő-
ző intézkedések, a megyék 
önálló, szükségletekhez iga-
zodó döntései a társadalmi* 
nyilvánosság, a megfelelő 
információáramlás, a család-
ra orientált ügyintézés, a 
közös felelősségtudat, azaz 
ú j f a j t a társadalmi szemlélet. 
— mondotta Csehák Judi t a 
megye párt és ál lami veze-
tői, a szakszervezetek-és tö-
megszervezetek szociálpoliti-
kusai részére szervezett 
munkaértekezleten. 

Délután az egyetem köz-
ponti épületében Csákány 
Béla, a József Attila Tudo-

mányegyetem és Szilárd Já-
nos, a Szegedi Orvostudo-
mányi Egyetem rektora fo-
gadta a Minisztertanács el-
nökhelyettesét, aki részt vett 
a megye felsőfokú oktatási 
intézményei vezetőinek kon-
zultációs megbeszélésén. A 
vendéget elkísérte Koncz 
János és Székely Sándor, á 

szegedi városi pártbizottság 
első t i tkára, akik szintén je-
len voltak a tanácskozáson. 

A JATE, a SZOTE, a Ju -
hász Gyula Tanárképző Fő-
iskola, a szegedi élelmiszer-
ipari főiskolai kar, a szege-
di egészségügyi főiskolai kar, 
a vásárhelyi állattenyésztési 
főiskolai kar és a Zenemür 
vészeti Főiskola szegedi ka-
rának vezetői tájékoztatták 
Csehák Juditot intézményük 
életéről, gondjaikról, ered-
ményeikről. A Miniszterta-
nács elnökhelyettese hozzá-
szólásában hangsúlyozta a 
stabil alapképzés fontossá-
gát, amely feltétele lehet a 
későbbi, rugalmas speciali-
zálódásnak. A felsőoktatás 
és a gazdaság kapcsolatáról 
szólva kiemelte: az általános 
intézkedéseken kivül el kell 
érni, hogy a szakembergárda 
többletteljesítményét fizes-
sük meg jobban a jövőben. 

Csehák Judi t szegedi láto-
gatásának utolsó állomása-
ként megtekintet te a Tolbu-
hin sugárúti idősek ottho-
nát, a szociális otthont és a 
gondozóházat is. Az intéz-
ményeket Papp Gyula vá-
rosi tanácselnök és Csergő 
Tibor városi főorvos mutat -
ta be a vendégnek. 

A Minisztertanács elnök-
helyettese a délutáni órák-
ban visszautazott Budapest-
re. 

C h . A. 

Kádár János sajtótájékoztatója 
Stockholmban Talá lkozás üzletemberekkel 

Díszebéd a királyi pa lotában 

A külügyminisztérium saj tótermében megrendezett 
nemzetközi sajtóértekezlettel kezdődött Kádár János szer-
dai stockholmi programja. Karvalics Lászlónak, az MSZMP 
KB osztályvezető-helyettesének megnyitó szavai után a 
Magyar Szocialista Munkáspárt főt i tkára röviden ősszel 
gezte hivatalos svédországi látogatásának tapasztalatait , 
kiemelve vendéglátójával. Ingvar Carlssonnal, a Svéd Ki-
rályság miniszterelnökével folytatott megbeszélésének 
eredményeit, majd válaszolt a svéd és a nemzetközi sa j tó 
jelen levő tudósítóinak kérdéseire. 

Kádár János bevezetőben 
emlékeztetett arra, hogy 
Budapesten volt a lkalma 
tárgyalni a néhai Olof Pal-
me miniszterelnökkel, és 
akkor megállapodtak a pár-
beszéd folytatásában. Most 
szívesen tett eleget Carlsson 
miniszterelnök meghívásá-
nak, hogy mélyíthessék, erő-
síthessék a magyar—svéd 
kapcsolatokat, és hozzájá-
rul janak a különböző tár-
sadalmi rendszerű országok 
együttműködésének bővíté-
séhez. 

A magyar közvélemény 
Svédországot vívmányai és 
a békét, az enyhülést szol-
gáló külpoli t ikája alapján 
tiszteli, nagyra értékeli — 
mondotta Kádár János. — 
Itt is szeretném tiszteletün-
ket és jókívánságainkat ki-
fejezni Svédország népének 
és vezetőinek. Sikereket kí-
vánunk, hogy munká juk 
gyümölcseit békében élvez-
hessék. 

Magyarországról szólva 
hangsúlyozta: a Varsói Szer-
ződés és a KGST tagálla-
maként j á r j a a szocialista 
társadalom építésének út já t . 
Az országunk iránti n e m - , 
zetközi érdeklődésnek való-

színűleg az az oka — mon-
dotta —, hogy sa já t ügye-
ink rendezése során refor-
mokat kezdeményeztünk, 
amelyekkel a realitásokhoz 
aka r juk igazítani tevékeny-
ségünket. Adottságainknál 
fogva és szándékaink szerint 
bizonyos értelemben nyitott 
ország vagyunk. Mindez 
tartós irányzat Magyaror-
szágon. 

Ezek a körülmények jó 
feltételeket biztosítanak a 
mostani politikai eszmecse-
réhez — állapította meg 
Kádár János, majd hang-
súlyozta: — A megbeszélé-
sek nagyon jó, mondhatni 
baráti légkörben folynak. A 
lehetőségekből és a két or-
szág érdekeiből kiindulva 
mindkét részről közös a tö-
rekvés a kapcsolatok továb-
bi bővítésére. Egyetértés 
van abban is, hogy mind-
két fél lehetőség szerint 
mindent megtesz az enyhül-
tebb világ, a nagyobb biz-
tonság és a szilárdabb béke 
érdekében. A tárgyalások 
eddigi alakulásával igen elé-
gedett vagyok — mondotta 
végezetül, majd válaszolt az 
újságírók kérdéseire. En-

nek során több bel- és kül-
politikai kérdést érintett . 

Magyarország és Svédor-
szág egyaránt támogat ja 
azokat a törekvéseket, hogy 
Európát mentesítsék a nuk-
leáris fegyverektől — emel-
te ki a TASZSZ tudósítójá-
nak érdeklődésére. — Aho~ 
gyan tárgyalásainkon ta-
pasztaltam, svéd partnereink 
is értékelik az e célt szol-
gáló szovjet kezdeményezé-
seket, amelyek közeli lehe-
tőséget nyú j tanak bizonyos 
megegyezések elérésére. A 
reykjavíki találkozó ered-
ményei, Mihail Gorbacsov 
javaslatai nyomán és az 
amerikai külügyminiszter 
moszkvai látogatása u tán 
az a benyomásunk, hogy 
reális lehetőség van az Eu-
rópába telepitett közép-ha-
tótávolságú rakéták és a 
taktikai atomfegyverek fel-
számolására. Ehhez a mos-
tani szovjet javaslatok jó 
feltételeket teremtenek. 

— Ügy tűnik, mintha a z 
Egyesült Államok és a NA-
TO bizonyos tagországai 
önmagukkal kerülnének el-
lentétbe: korábban ők szor-
galmazták az úgynevezett 
nullamegoldást, s most, ami-
kor az ott fekszik a tárgya-
lóasztalon, megtorpanni lát-
szanak — jegyezte meg Ká-
dár János, majd hozzátet-
te: mostani tárgyalásainkon 
úgy értékeltük, hogy lehet-
séges és kívánatos is a meg-
egyezés ebben, az egész Eu-
rópa számára oly fontos 
kérdésben. A Magyar Nép-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Napirenden: a külkereskedelem 
Parlamenti bizottságok ülése 

A magyar külkereskede-
lem stratégiájáról, az ágazat 
szervezeti rendszeréről, a 
kereskedőházak szerepéről, 
valamint a Közös Piaccal 
folytatott tárgyalások hely-
zetéről hallgatott meg t á j é -
koztatót az Országgyűlés ke-

Lenin születésének 117. évfordulóján 

Koszorúzási ünnepség Szegeden 
Lenin születésének 117. év-

fordulója alkalmából tegnap, 
szerdán délután koszorúzási 
ünnepséget rendeztek a Rá-
kóczi téri Lenin-szobornál. 

Az emlékmű talapzatánál 
elhelyezték a megemlékezés 
virágait a Csongrád megyei 
és a szegedi városi pártbi-
zottság, a megyei és a vá-
ros1 tanács, a Hazafias Nép-
front, a KISZ lis a szak-
szervezetek városi bizott-
ságának képviselői. Koszo-
rúztak Lenin szobránál a 
fegyveres erők és testületek, 
a Szegeden állomásozó szov-
jet katonai alakulatok dele-
gáltjai, valamint a konzerv-
gyár, a MÁV Nevelőintézet 
és a lóábelgyár MSZBT-tag-
csoportjainak küldöttei is. 

reskedelmi, illetve külügyi 
bizottsága szerdán a Par la -
mentben — Nyers Rezső és 
Szűrös Mátyás elnökletével 
— tartot t együttes ülésen. 

A Külkereskedelmi Mi-
nisztérium — a képviselők-
höz előzetesen el jut ta tot t — 
írásos beszámolója megálla-
p í t ja : a külkereskedelmi 
szervezetnek a gazdaságirá-
nyítási követelmények, a 
piaci igények sokrétűségé-
nek megfelelően tovább kell 
differenciálódnia. Bővíteni 
szükséges a külkereskedelmi 
jogosultságokat, elsősorban 
a termelőtevékenységet foly-
tató gazdálkodók körében. 

Szóbeli kiegészítőjében Ve-
ress Péter külkereskedelmi 
miniszter egyebek között el-
mondotta: a külkereskedel-
münk stratégiájával , illet-
ve szervezeti rendszeré-
nek korszerűsítésével kap-
csolatos elképzelések k imun-
kálására az MSZMP KB 
tavaly novemberi határozata 
nyomán szakértői bizottsá-
gok alakultak. Az eddigi és 
a ma is folytatódó munká-
latok során olyan, h á r o m 
évre szóló stratégiát k íván-
nak kidolgozni, amelynek 
segítségével az ország fize-
tési mérlege egyensúlyi 
helyzetbe kerülhet. 

A Közös Piachoz fűződő 
kapcsolatainkról szóló tá-
jékoztató szerint Magyaror-
szágnak jelentős kereske-
delmi partnere az Európai 
Gazdasági Közösség. A VI. 
ötéves tervidőszakban ex-

portcikkeink 16-18 százaléka 
az EGK piacain talált gaz-
dára, és innen származott 
behozatalunk 22-24 százalé-
ka. A teljes konvertibilis 
árucsere-forgalmunk egy-
harmada , ezen belül a fe j -
lett tőkés országokkal foly-
tatott kereskedelmünk két-
ha rmada a közös piaci o r -
szágokkal valósul meg. 

Ehhez a miniszter hozzá-
fűzte: az Európai Gazdasági 
Közösséggel -több éve foly-
ta tunk tárgyalásokat, eze-
ken a magyar magatar tás t 
az elvszerüség, a kereskede-
lempolitikai jogokhoz való 
ragaszkodas jellemezte. Ha-
zánk pozitív politikai és 
gazdasági megítélésének kö-
szönhetően a jövőben olyan 
döntés várható, amely le-
hetőséget ad a további meg-
beszélésekre. 

A napirenddel kapcsola-
tos vita megnyitása előtt a 
képviselők — a hagyomá-
nyoknak megfelelően — kér-
déseket intéztek a téma 
előadójához. Ezekre vála-
szolva Veress Péter e lmon-
dot ta : az ország gazdasági 
fejlődése, a külgazdaság 
egyensúlyi helyzete, a gaz-
dasági szabályozó rendszer 
nem az elképzeléseknek 
megfelelően alakult. Ezért 
ú j cselekvési javaslatokat 
kell kidolgozni, s radikáli-
san csökkenteni szükséges a 
konvertibilis hitelfelvételt, 
mert az adósság törlesztése 
jelentős részt hasít ki a 
nemzeti jövedelemből. 
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